§. 613.

Praesumendi facultas est praesagatio hanc regulam sequens: *Praevisam mediantibus ideis sociis perceptionem praesagit animus.*

§. 614.

Praesagatio minima esset, quae unicum, minimum clarissime¹ saepissime praevisum proxime instans maxime debiles inter perceptiones praevias et socias heterogeneas obscurissime² tamen perciperet.³

¹ clarissime] C, D: fortissime

² obscurissime] C, D: remississime

³ perciperet.] B, C, D: perciperet. §. 610, 161.

Praesagatio minima ... tamen perciperet.] B: kursiv

§. 615.

Quo ergo¹ plura, quo maiora, quo rarius, quo obscurius² praevidenda, quo longius ante tempus fortissimis perceptionibus aliis transigendum §. 564. quo fortiores inter praevias et socias heterogeneas, quo clarius³ percipit praesagatio, hoc maior est, §. 219, hoc minus opus habet praesumptionibus §. 614.⁴

¹ Quo ergo] B, C, D: Quo

² obscurius] C, D: remissius

³ clarius] C, D: fortius

⁴ §. 614.] B, C, D: §. 613.

Quo...praesumptionibus] B: kursiv

§. 616.

Notabilis praesagiendi habitus est FACULTAS DIVINATRIX vel naturalis aut connata, aut acquisita, vel infusa, §. 577. Postrema est DONUM PROPHETICUM. Praesagium ex facultate divinatricis est DIVINATIO; haec ex dono prophetico est VATICINIUM seu prophetia. Mantica est complexus regularum perficiendae facultatis divinatricis naturalis §. 349.¹

¹ seu prophetia. Mantica est complexus regularum perficiendae facultatis divinatricis naturalis §.

349.] B, C, D : (prophetia).

§. 617.

A praesagitione pendentes errores sunt VANA PRAESAGIA, fallaces praevisiones cum veracibus per illusionem facultatis identitates rerum percipiendi confusae §. 578, 605. Si qua mihi sunt praesagia, exspectationes casuum similium, §. 612, praesumptiones §. 613, actuantur per vim animae repraesentativam universi §. 595, 576.

§. 618.

Si praevisum cum antecedente aliquo senso, aut phantasmate, aut praeviso alio habeatur pro eodem in eo gradu, in quo non est, orietur fallax praevisio §. 605. per vanum praesagium, §. 617, 571.¹

¹ 571.] B, C, D: 576.

§. 619.¹

Signa cum signatis una percipio; ergo habeo facultatem signa cum signatis repraesentando coniungendi, quae SIGNATRIX FACULTAS² dici potest §. 216. Cumque sit in hoc mundo nexus significativus, §. 358, facultatis signatricis³ perceptiones actuantur per vim animae repraesentativam universi §. 513. Nexus significativus vel distincte, vel indistincte cognoscitur, hinc facultas signatrix⁴ vel sensitiva erit §. 521, vel intellectualis §. 402.

¹ §. 619.] B, C, D: SECTIO XI / FACULTAS CHARACTERISTICA. / §. 606.